1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 101
23.05.2023

О внесении изменений в Положение о печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.09.2006 № 255
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях оптимизации расходов, выделенных на опубликование информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.09.2006 № 255 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.08.2014 № 172, от 22.11.2016 № 256, от 26.05.2020 № 101, от 20.12.2022 №  290), изменения:
1.1 пункт 2.1 изложить в редакции:
«2.1. Тираж Бюллетеня – 50 экземпляров.»;
1.2 пункт 3.5 изложить в редакции:
«3.5. Бюллетень подлежит обязательной рассылке следующим организациям:
государственное краевое бюджетное учреждение культуры «Пермская государственная ордена «Знак Почета» краевая универсальная библиотека им. А.М. Горького»,
муниципальное бюджетное учреждение культуры города Перми «Объединение муниципальных библиотек», Центральная городская библиотека им. А.С. Пушкина»,
администрация города Перми,
Пермская городская Дума,
Контрольно-счетная палата города Перми,
Пермская межрайонная природоохранная прокуратура,
прокуратура города Перми,
Пермский краевой союз организаций профсоюзов «Пермский крайсовпроф»,
Пермская региональная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,
Пермская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.».
2. Положения, подлежащие изменению в соответствии с пунктом 1 настоящего решения и применявшиеся до вступления в силу настоящего решения, применяются до прекращения муниципального контракта на выполнение работ по изданию и распространению печатного средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», заключенного по результатам определения подрядчика в соответствии с законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин

Сектор актов Главы города
24.05.2023 14:06 1207
image1.wmf